
 

    

                                      OBECNÍ ÚŘAD MEZINA 
                                 Mezina č. 2 

                                       792 01 Bruntál 

                                       IČ 00576026 

 

www.mezina .cz             IČ:  00576026                   Bankoví spojení:                                       Úřední hodiny: Po a St    08:00 - 16:00 

tel.:  554 715 473             DIČ: CZ00576026           Komerční banka a.s., pobočka Bruntál 

email: obec.mezina@tiscali.cz                   č. účtu: 12825771/0100  
ID DS:e6har34 

 

 

 

 

 

 

Naše zn:     MEZ-763/2024  

Vyřizuje:   Unverdorbenová Ivana 

Dne:        22.7.2024 

 

 

O z n á m e n í 

Organizační opatření v obci Mezina pro zajištění konání voleb do 

zastupitelstva kraje  

 

 
vyplývající ze zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) a vyhlášky č. 152/2000 Sb.,              

o provedení některých ustanovení zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů   

a  o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška“). 

 

1) Dny konání voleb, hlasování: 

Volby do Zastupitelstva moravskoslezského kraje proběhnou:  

pátek 20. září 2024 od 14:00 do 22:00 hodin 

sobota 21. září 2024 od 8:00 do 14:00 hodin 

  

2) Informace o počtu a sídle volebních okrsků:  

Pro územní obvod obce Mezina byl zřízen jeden volební okrsek s číslem 1. Volební 

místnost je umístěna v zasedací místnosti budovy Obecního úřadu Mezina, Mezina č.p. 2. 

 

3) Jmenování zapisovatele okrskové volební komise: 

Zapisovatelem okrskové volební komise jmenuji Ing. Markétu Říhovou. 

 

4) Stanovení minimálního počtu členů okrskové volební komise: 

Minimální počet členů okrskové volební komise stanovuji v počtu 6-ti členů vč. 

zapisovatele. 

 

5) Delegování členů a náhradníků do okrskové volební komise: 

Politická strana, politické hnutí a koalice, jejíž kandidátní listina pro volby                       

do zastupitelstva kraje byla zaregistrována, může delegovat nejpozději 30 dnů přede dnem 

voleb jednoho člena a jednoho náhradníka do okrskové volební komise. (21.8.2024 

do16:00 hod.) Není-li takto dosaženo nejnižšího stanoveného počtu členů okrskové 



volební komise podle § 15 odst. 1 písm. c), jmenuje před jejím prvním zasedáním členy na 

neobsazená místa starosta. 

 

6) První zasedání okrskové volební komise: 

První zasedání okrskové volební komise se uskuteční ve středu 28.8.2024 v 15:30 hod.     

v kanceláři obecního úřadu v Mezině, Mezina č.p. 2, účast všech delegovaných povinná, 

OP s sebou.  

 

7) Vyhrazení plochy pro vylepení volebních plakátů pro volební kampaň: 

Starostka obce Mezina nevyhrazuje plochy pro vylepení volebních plakátů pro volební 

kampaň. 

 

8) Telefonní číslo na okrskovou volební komisi je 558 270 241. Na tomto telefonním čísle, 

nebo na obecním úřadě je možné požádat okrskovou volební komisi o hlasování doma 

pomocí přenosné volební urny ze zvlášť závažných důvodů a domluvit si termín návštěvy. 

Nejpozději ve dnech konání voleb 20.9. a 21.9.2024.  

 

9) Volební lístky budou předány voličům v obci nejpozději v úterý 17.9.2024. 

 

10)  VOLIČSKÉ PRŮKAZY: 

 

- Posledním dnem pro doručení žádosti o voličský průkaz poštou, datovou schránkou   

je pátek 13.9.2024. K později doručeným žádostem nebude přihlíženo a nebudou 

vyřízeny. 

- Posledním dnem pro osobní doručení žádosti o voličský průkaz je středa 18.9.2024. 

 

11) Prokazování totožnosti 

Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní občanství České republiky    

a to platným občanským průkazem nebo platným cestovním pasem České republiky. 

Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství, nebude mu hlasování umožněno. 

 

 

 

 

Helena Bartošáková  

starostka 

 

 

 

 

  

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/55330/1/ASPI%253A/62/2003%20Sb.%252316.1.c

		2024-07-22T11:45:06+0200
	Helena Bartošáková




